
PARDUBICKÝ KRAJ | Na dostihy

Theophilos bez Bartoše a znovu žena v sedle.
I to je startovní listina Velké pardubické
V neděli se v Pardubicích
poběží 130. Velká pardu-
bická se Slavia pojišťovnou.

Pardubice – Na startovní
listině 130. Velké pardubické
se Slavia pojišťovnou je za-
psáno osmnáct jmen koní.
Jsoumezi nimi i čtyři vítězo-
véminulých ročníků slavné-
ho dostihu. V sedlech koní se
objeví několik nováčků, kteří
budou sekundovat zkuše-
nýmmatadorům. Zraněného
Josefa Bartoše v sedle loň-
ského vítěze Theophila na-
hradí Jan Odložil a poprvé od
roku 2014 se přes Taxis vydá
i žena – Veronika Ře-
záčová.
Vítěz loňského

ročníku Velké
pardubické
Theophilos se
letos postavil
na start kvali-
fikačních dosti-
hů dvakrát,
v tom prvním hned
zvítězil. V jubilejní
130. Velké pardubické se
Slavia pojišťovnou se však
budemuset obejít bez svého
jezdce Josefa Bartoše. Zraně-
ného žokeje nahradí Jan Od-

ložil, který v sedle desetile-
tého ryzáka nebude úplným
nováčkem. Zvítězili spolu
v srpnu loňského roku v Ce-
ně Peruána.
Ke změně jezdce přistoupil

trenér Josef Váňa i v případě
vítěze Velké pardubické 2017.
V sedle No Time To Lose
tentokrát bude Jakub Koc-
man. Žokej Jan Kratochvíl se
představí v sedle Sottoventa,
který letos startoval ve dvou
kvalifikacích – jednou byl
těsně druhý za Ange Guardi-
anem, podruhé zvítězil.
V sedle čtvrtého svěřence
Josefa Váni Mazhilise bude
žokej Jiří Kousek.
Dalším vítězem Velké par-

dubické na startu letošního
ročníku je Tzigane du Berlais.

Kvalifikaci pro start ve
vrcholu překážkové
sezony splnil na
poslední chvíli,
když jeho jedi-
ným letošním
startem byla
závěrečná kva-
lifikace. V sedle
svěřence Pavla
Tůmy bude pěti-

násobný vítěz Velké
pardubické Jan Faltejsek.
Čtveřici šampionůminu-

lých ročníků doplňuje Ribe-
lino, který je v listině vítězů
uveden v roce 2015. V prv-

ním kole přihlášek vůbec
nebyl zapsán, kvalifikační
dostih ale během sezony ab-
solvoval dvakrát. Do jeho
sedla trenér Luboš Urbánek
angažoval Thomase Boyera.
O úspěch v říjnovém do-

stihu bude usilovat vítěz le-
tošní třetí kvalifikace Lodgi-
anWhistle, o kterého se sta-
rají manželé Myškovi – žokej
Jaroslav a trenérka Štěpánka.

Myškovi
Štěpánka.

Myškovi žokej
Štěpánka.

žokej

Další trenérka, Hana Kabel-
ková, se na spolupráci se
svým Talentem domluvila
s Martinem Liškou.
Ke změnám v jezdeckém

obsazení došlo u Hegnuse,

který je v poslední době
spojován především s žoke-
jemMarkem Stromským.
Ten ale pojede vloni druhého
Strettona a partneremHeg-
nuse tak letos bude Lukáš
Matuský.
Na startovní listině se ob-

jevují také jména zahranič-
ních jezdců. Zatímco Niklas
Lovén (Catch Life) a Sertash
Ferhanov (Casper) mohou
být už považováni za „do-
mácí“, nováčkem bude ve
Francii působící Hakim Ta-
bet (Mahony) a také Romain
Julliot v sedle slovenského
Vanduala.

Po šesti letech bude na
startu Velké pardubické že-
na. Veronika Škvařilová-
Řezáčová si plní sen stejně
jako v roce 2014Martina
Růžičková. Přes Taxis se vydá
spolu s All Scaterem, který si
o start ve Velké pardubické
řekl při čtvrté, závěrečné
kvalifikaci.

CELKEM 10 DOSTIHŮ
Dostihovýmítink v neděli 11.
října nabídne celkem 10 do-
stihů, když sem byly přelo-
ženy i dva dostihy z původně

plánovaného sobotního do-
stihového dne. První z do-
stihů startuje v 10:30 hodin,
samotná 130. Velká pardu-
bická se Slavia pojišťovnou
odstartuje v 16:40 hodin.
Mítink se bude konat bez di-
váků. Česká televize nabídne
už od 10:00 hod. přímý pře-
nos na programu ČT

přímý
ČT
přímý
Sport a

ve 14:45 hodin. se připojí i
program ČT1. Jubilejní 130.
Velká pardubická se Slavia
pojišťovnou se koná pod
záštitouministra zeměděl-
ství Miroslava Tomana.

Program neděle 11. října 2020
10.00 Slavnostní zahájení
10.30 Zlatá spona tříletých – cena holdingu BICZ
11.00 Křišťálový pohárměsta Pardubic
11.30 Cena společnosti STRABAG a.s. – Cena Laty
Brandisové
12.10 Stříbrná trofej – Cena pivovarů Staropramen
12.50 Cena Kudy z nudy – Cena ČASCH

pivovarů
ČASCH

pivovarů Staropramen
ČASCH

Staropramen

13.30 Poplerůvmemoriál – Cena Radiožurnálu –
Cena Nadace pro rozvoj města Pardubic
14.10 Cena firmy Chládek a Tintěra,
Pardubice, a.s. – Cena Labe
14.55 Cena hejtmana Pardubického kraje
za podpory společnosti CHARVÁT Group s.r.o. –
Cena Vltavy
15.40 Pohár BICZ holding 2020
16.40 130. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou
(akce se koná pod záštitouministra zemědělství
Miroslava Tomana)
17.00 Slavnostní dekorování

Česká
televize nabíd-
ne od 10 hodin
přímý přenos na

programuČT Sport
a ve 14.45 se při-
pojí i program

ČT1.

TAXIS při loňské Velké pardubické. Foto: Deník/Luboš Jeníček

Představení koní, kteří poběží legendární dostih
Koho uvidí sportovní příz-

nivci na startu 130. Velké par-
dubické?
1 ALL SCATER, 10 let,

tr. Jana Řezáčová, Veronika
Škvařilová-Řezáčová
Párkrát se účastnil jednič-

kového dostihu, dosud nikdy
nevyhrál dostih amá problém
i ve čtvrté kategorii. Jediného
umístění dosáhl před čtyřmi
lety, kdy byl druhý v pardu-
bické trojce.
2 LODGIANWHISTLE,

7 let, tr. ŠtěpánkaMyšková,
ž. JaroslavMyška
Od začátku překážkové ka-

riéry se jevil nadějně, vítězství
a cenná umístění sbíral u nás i
ve Francii. Až loni se zaměřil
na pardubické krosy a hned ve
druhém startu vyhrál Cenu
Labe. Svoji třídu letos potvrdil,
když vyhrál třetí kvalifikaci.
3 HEGNUS, 12, tr. Radek

Holčák ž. LukášMatuský
Mezi špičku překážkářů patří

od tří let, kdy vyhrál Zlatou
sponu tříletých. Před dvěma le-
ty byl druhý ve Velké pardubic-
ké a loni měl patřit k favoritům,
kvůli zranění však nestartoval.
Letos v první kvalifikaci potrá-
pil loňského vítěze Velké.
4 BUGSIEMALONE (IRE),

10 let, tr. RadekHolčák,
Adam Čmiel
V Británii vyhrál tři handi-

capy na 3míle. S pardubickou
cross country se seznámil
v první kvalifikaci. Další start
šel Cenu Peruána, kdeměl
problém s irskou lavicí v obrá-
ceném směru.
5 CATCH LIFE (ITY), 12 let,

tr. Radim Bodlák, ž. Niklas
Lovén
Před lety vyhrál Velkou

mosteckou a bral přední
umístění ve Velké slušovické.
Letos změnil trenéra a ukázalo

se, že s pardubickými krosy
nemá problém. V přetaktizo-
vané třetí kvalifikaci bral dru-
hé peníze a ani čtvrtémísto
v té poslední nebylo špatné.
6 CASPER (FR), 8 let,

tr. Čestmír Olehla, ž. Sertash
Ferhanov
Zpočátku kariéry se zamě-

řoval na starty ve Francii,
srovnání s naší špičkou ukázal
před třemi lety, kdy byl druhý
ve Stříbrné trofeji. Pak se za-
měřil na cross country, nevy-
hnul se však zdravotní pauze.
Loni byl druhý v Ceně Vltavy a
letos šestý v první kvalifikaci.
7MAZHILIS (FR), 11 let,

tr. Josef Váňa, ž. Jiří Kousek
Před čtyřmi lety vyhrál Gran

PremioMerano. Loni se pro-
pracoval i mezi naši špičku
krosařů a po třetímmístě
v poslední kvalifikaci skončil
ve Velké pardubické čtvrtý.
Letos po aktivním průběhu
v první kvalifikaci zeslábl, třetí
šel příliš defenzivně.
8 SOTTOVENTO (GER), 8 let,

tr. Josef Váňa, ž. Jan Kratochvíl
Je objevem letošní sezony.

V minulých letech nepatřil ke
špičce, ale loni porazil Caspera
a byl třetí v Ceně Labe. Letos se
po úvodním startu v klasické

steeplechase našel na dlou-
hých tratích kvalifikací.
9 DULCARDE SIVOLA (FR),

7 let, tr. Stanislav Kovář, Jo-
sef Borč
První rok u nás se ukazoval

jako nadějný krosař a v Závě-
rečné cross country bojoval o
prvenství. Loni uspěchal pře-
chodmezi naši elitumířící do
Velké pardubické a skončil
devátý. Letos byl
v první kvalifikaci čtvrtý.
10 STRETTON, 10 let,

tr. Stanislav Popelka, ž. Ma-
rek Stromský
Letos byl čtvrtý ve druhé kva-

lifikaci. Již jako pětiletý vyhrál
Cenu Jana Kašpara. V posledních
dvou ročnících se ve Velké par-
dubické umístil na třetím a dru-
hémmístě. Loni po velkém boji
prohrál s Theophilem.
11 MAHONY, 8 let, tr. Stani-

slav Popelka, ž. Hakim Tabet
Před dvěma lety vyhrál Cenu

Labe. Loni zahájil druhýmmís-
tem v Úvodní cross country
Koroka, ale v Pardubické skon-
čil pádem na Taxisu. Letos se
umístil pátý v první kvalifikaci.
12 RIBELINO (FR), 12 let,

tr. Luboš Urbánek, ž. Tho-
mas Boyer
Po diskvalifikaci Nikase se

stal vítězem Velké pardubické
2015. V následujících letech šel
s formou dolů, loni ale zažil
menší comeback, kdy se chytil
v kvalifikacích a v té poslední
byl čtvrtý. Pardubickou ale
skončil pádem na Taxisu.
13 VANDUAL (SVK), 12 let,

tr. Marián Štangel, ž. Roma-
in Julliot
Na rovinách patřil mezi špič-

ku vytrvalců, mezi tu překáž-
kovou se dostával postupně.
Před pěti lety vyhrál větší han-
dicap a byl třetí v Ceně Labe. Po
zdravotních potížích se vrátil a

v obou posledních ročnících
Velké pardubické skončil osmý.
14 PLAYER, 8 let, tr. Lenka

Kvapilová, ž. Marcel Novák
Před třemi lety vyhrál Cenu

Jana Kašpara pro pětileté, o rok
později byl třetí v Ceně Labe.
Loni Velkou pardubickou ne-
dokončil. Letos v přípravném
dostihu prohrál po boji jen
s někdejším vítězem Zlatého
poháruMustamirem.
15 THEOPHILOS (FR), 10 let,

tr. Josef Váňa, ž. Jan Odložil
Dvakrát vyhrál Prvomájo-

vou steeplechase, dvakrát byl
druhý v Poplerověmemoriálu
a častomusel krotit svůj tem-
perament. Loni rozptýlil po-
chybnosti, že si poradí i s Vel-
kou pardubickou, kterou po
dramatickém souboji vyhrál
před Strettonem.
16 NO TIME TO LOSE (GB),

11 let, tr. Josef Váňa, Jakub
Kocman
Velkou pardubickou vyhrál

před třemi lety, další rok byl
pátý. Nevyhnuly semu zdra-
votní problémy a loni byl v je-
diném startu druhý. Jako pří-
pravu na Velkou opět zvolil
krátký dostih, neustál však
doskok na Havlově skoku.
17 TZIGANEDUBERLAIS

(FR), 9 let, tr. Pavel Tůma,
ž. Jan Faltejsek
Před třemi lety byl druhý

v Ceně Labe a následující rok
vyhrál Velkou pardubickou. Na
start Velké nastoupil jako fa-
vorit, po kolizi na Taxisově
příkopu však skončil.
18 TALENT, 9 let, tr. Hana

Kabelková, ž. Martin Liška
Po zdravotních problémech

se na dráhu vrátil loni a uspěl
v kvalifikaci. Ve Velké pardu-
bické ale skončil až sedmý.
Letos startoval ve dvou kvali-
fikacích a v obou skončil třetí.

130. Velká pardubická

Zvláštní příloha.
Čtěte v sobotu
Co říká Jan Odložil, který poje-
demísto Josefa Bartoše v sedle
loni vítězného Theophila. Jak
chce Jan Faltejsek napravit
minulý pád na Taxisu a proč
JaroslavaMyšku dráždí prázd-
né tribuny a další. To vše ve
speciální příloze Deníku.
To vše v sobotním vydání!

INZERCE

d
b
i_
10
91
37
8-
13

138. října 2020 Deník
www.denik.cz


